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LEDELSESPATEGNING 

Likvidatome har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for I. januar - 3 I. december 2023 for 
Forsikringsselskabet Brandkassen G/S under frivillig likvidation. 

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med lov om finansiel virksomhed. 

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmcessig, saledes at arsregnskabet giver et retvisende 
billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af 
selskabets aktiviteter for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2023. 

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redeg0relse for 
udviklingen i selskabets aktiviteter og 0konomiske forhold, samt beskrivelse af de va::scntligstc ricisi og 
usikkerhedsfaktorer, som selskabet star over for. 
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DEN UAFlliENGIGE REVISORS REVISIONSPATEGNING 

Til likvidatorerne i Forsikringsselskabet Brandkassen G/S under frivillig likvidation 

Konklusion 
Vi har revideret arsregnskabet for Forsikringsselskabet Brandkassen G/S under frivillig likvidation for 
regnskabsaret I. januar - 31. december 2023, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopg0relse, 
totalindkomstopg0relse, balance, egenkapitalopg0relse og noter. Arsregnskabet udarbejdes efter lov om 
finansiel virksomhed. 

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passivcr og 
finansielle stilling pr. 3 I. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsaret I. 
januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med lov om finansiel virksomhed. 

Grundlag for konklusion 

Vi har udfort vores revision i overensstemmelse med intemationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er greldende i Danmark. Yores ansvar ifolge disse standarder og krav er nrerrnere beskrevet i 
revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet". Vi er uafhrengige af 
selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA' s Etiske regler) og de 
yderligere krav, der er greldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores 0vrige etiske forpligtelser i 
henhold ti! disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er tilstrrekkeligt og 
egnet som grundlag for vores konklusion. 

Centrale forhold ved revisionen 

Centrale forhold ved revisionen er de forhold, der efter vores faglige vurdering var mest betydelige ved vores 
revision af arsregnskabet for regnskabsaret 2023. Disse forhold blev behandlet som led i vorcs revision af 
arsregnskabet som helhed og udformningen af vores konklusion herom. Vi afgiver ikke nogen srerskilt 
konklusion om disse forhold. 

Der er ikke identificeret centrale forhold ved revisionen. 

Ledelsens ansvar for arsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 
med lov om finansiel virksomhed. Ledelsen har endvidere ansvaret for den inteme kontrol, som ledelsen 
anser n0dvendig for at udarbejde et arsregnskab uden vresentlig fejlinfonnation, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsa:tte 
driften; at oplyse om forhold vedrnrende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde arsregnskabet 
pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere 
selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk altemativ end at g0re dette. 

Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet 

Vares mal er at opna h0j grad af sikkerhed for, om arsregnskabet som helhcd er uden v.csentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en 
konklusion. H0j grad af sikkerhed er et h0jt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 
der udfores i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
ga:ldende i Danmark, altid vii afda:kke va:sentlig fejlinformation, nar sadan findes. Fejlinformationer kan 
opsta som folge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som va:sentlige, hvis det med rimelighed kan 
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de 0konomiske beslutninger, som 
regnskabsbrugerne tra:ffer pa grundlag af arsregnskabet. 
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DEN UAFHJENGIGE REVISORS REVISIONSPATEGNING 

Som led i en revision, der udfores i overensstemmelse med intemationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er greldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 

skepsis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for vresentlig fejlinfonnation i arsregnskabet, uanset om denne

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udforer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici samt

opnar revisionsbevis, der er tilstrrekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen

for ikke at opdage vresentlig fejlinfonnation forarsaget af besvigelser er h0jere end ved vresentlig

fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvrergelser, dokumentfalsk,

bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesrettelse af intern kontrol.

• Opnar vi forstaelse af den inteme kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme

revisionshandlinger, der er passende efter omstrendighedeme, men ikke for at kunne udtrykke en

konklusion om effektiviteten af selskabets inteme kontrol.

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de

regnskabsmressige sk0n og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om

fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede revisionsbevis er vresentlig usikkerhed

forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at

fortsrette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vresentlig usikkerhed, skal vi i vores

revisionspategning g0re opmrerksom pa oplysninger herom i arsregnskabet eller, hvis siidanne

oplysninger ikke er tilstrrekkelige, modificere vores konklusion. Yores konklusioner er baseret pa det

revisionsbevis, der er opnaet frem til datoen for vores revisionspategning. Frcmtidigc bcgivenheder eller

forhold kan dog medf0re, at selskabet ikke lrengere kan fortsrette driften.

• Tager vi stilling til den samlede prresentation, struktur og indhold af arsregnskabet, herundcr

noteoplysningeme, samt om arsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder pa

en sadan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den 0verste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmressige 

placering af revisionen samt betydelige revisionsmressige observationer, herunder eventuelle betydelige 

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Vi afgiver ogsa en udtalelse til den 0verste ledelse om, at vi har opfyldt relevante etiske krav vedrnrende 

uathrengighed, og oplyser den om alle relationer og andrc forhold, dcr med rimclighcd kan trenkes at pa­

virke vores uathrengighed og, hvor dette er relevant, tilh0rende sikkerhedsforanstaltninger. 

Med udgangspunkt i de forhold, der er kommunikeret til den 0verste ledelse, fastslar vi, hvilke forhold der 

var mest betydelige ved revisionen af koncemregnskabet og arsregnskabet for den aktuelle periode og 

dermed er centrale forhold ved revisionen. Vi beskriver disse forhold i vores revisionspategning, med­

mindre lov eller 0vrig regulering udelukker, at forholdet offentligg0res, eller i de yderst sjreldne tilfrelde, 

hvor vi fastsliir, at forholdet ikke skat kommunikeres i vores revisionspategning, fordi de negative 

konsekvenser heraf med rimelighed ville kunne forventes at veje tungere end de fordele, den offentlige 

interesse har af sadan kommunikation. 
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DEN UAFHIENGIGE REVISORS REVISIONSPATEGNING 

Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

Yores konklusion om arsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores revision af arsregnskabet er det vores ansvar at lrese ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vresentligt inkonsistent med arsregnskabet eller vores viden 
opnaet ved revisionen eller pa anden made synes at indeholde vresentlig fejlinformation. 

Vares ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krrevede oplysninger i henhold til 
lov om finansiel virksomhed. 

Baseret pa det udforte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i lov om finansiel virksomhed. Vi har ikke 
fundet vresentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

Erklrering i henhold til anden lovgivning og evrig regulering 
Yderligere oplysninger krrevet i henhold til EU-forordning 537/2014 
Yores konklusion er konsistent med vores revisionsprotokollat til likvidator. 

Efter vores bedste overbevisning er der ikke udfort forbudte ikke-revisionsydelser som omhandlet i artikel 5, 
stk. 1, i forordning (EU) nr. 537/2014. 

Vi blev forste gang registreret som revisor for Forsikringsselskabet Brandkassen G/S under frivillig 
likvidation den 9. august 2019. Det er vores fjerde opgaveperiode. 

K0benhavn, den 5. april 2024 

Christensen Kjrerulff 
S1a1sau1orisere1 Revisions�klieselskab 

ia,'g/ 
ElanSow 
statsautoriscrct reviser 

MNE-nr. 33765 
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LEDELSESBERETNING 

Arsrapporten for 2023 for Forsikringsselskabet Brandkassen G/S under frivillig likvidation udviser et 
overskud pa 9.025 t.kr. efter skat. 

Forsikringsselskabet Brandkassen G/S under frivillig likvidation har ultimo 2023 en egenkapital pa 95,9 
mio. kr. 

Erstatningsomkostningerne i perioden udgjorde O t.kr., hvilket afspejler, at Brandkassen allerede ultimo 
2014 overdrog det 0konomiske ansvar for anmeldte, berettigede men endnu ikke afsluttede skadessager ti! 
et andet forsikringsselskab. Brandkassen har i perioden fortsat afholdt vresentlige omkostninger ti! 
varetagelse af de forhold, der beskrives nedenfor. 

Selskabets vresentligste risiei har i perioden fortsat vreret investeringsrisikoen pa selskabets beholdning af 
kapitalandele. 

Selve forsikringsrisikoen anses for afviklet. 

Likvidationen af Brandkassens virksomhed var som sadan afsluttet ved udgangen af 2014, hvilket 
afspejles i, at der ikke har vreret forsikringsaktiviteter i perioden herefter. Brandkassens tilladelse ti! at 
drive forsikringsvirksomhed er ogsa inddraget af Finanstilsynet. 

I al vresentlighed har likvidationen siden slutningen af 2014 alene afventet afklaring af de forud for 
generalforsamlingen i 2011 tegnede tillregsforsikringers stilling og rettigheder i selskabet samt 
konsekvenserne for den i 2011 gennemforte valghandling. Afklaringen af disse forhold kom i 2019 ved 
afslutningen af de af Brandkassen anlagte retssager. 

Brandkassens formue er placeret i let realiserbare vrerdipapirer med moderat risiko. Placeringen sker 
efter !0bende radgivning fra ekstern professionel formueforvalter. Portefoljen har fortsat en st0rre 
strategisk andel i aktier i Novo Nordisk A/S, hvilket er den primrere arsag til, at portefoljens danske aktier 
gav et afkast pa 40,5% mod 9,6% for C25. De udenlandske aktier gav et afkast pa 10,3% mod 18,9% for 
MSCI World. Samlet bet0d <let et aktieafkast pii 24, I%. De udenlandske aktier er fortrinsvis investeret i 
mere stabile akticr, ligcsom der haves en relativ noget mindre andel i Nordamerika, hvilket har piivirket 
<let relative afkast negativt, da portefoljen denned har haft en mindre andel i de fa aktier der har drevet 
udviklingen i USA. Obligationerne er hovedsageligt placeret i danske realkreditobligationer, med kun en 
mindre vregt i udenlandske obligationer. Obligationeme gav et samlet afkast pa 8,8%%. Et benchmark for 
danske realkreditobligationer med varighed 5 gav et afkast pa 5,9%, mens udenlandske obligationers 
benchmark har givet mellem 8% og 11 %. Portefoljens obligationer har nydt gavn af ct rclativt h0jt 
renteafkast. 

Portefoljens samlede afkast var 13,2% efter omkostningcr (ca. kr. 11,4 mio.) mod et vregtet benchmark pa 
9,8%. Dermed blev tabet fra 2022 mere end indhentet. 

Der er l0bende i ledelsesberetningeme i iirsregnskabeme redegjort mere udforligt for de forskellige 
forhold, der har medfort, at likvidationen er langvarig. I 2023 var Brandkassen ogsa involveret i en tvist 
ved domstolene, idet ankesagen om <let valg ti! selskabets delegeretforsamling, der blev afholdt i 2020, 
blev hovedforhandlet ved 0stre Landsret. For en uddybende beskrivelse af, hvad sagen vedrnrte, henvises 
der ti! de mere udforlige redeg0relser i tidligere ledelsesberetninger. 



LEDELSESBERETNING - fortsat 

Sagen blev hovedforhandlet den 24. april 2023, og ved dom af 22. maj 2023 stadfrestede 0stre Landsret 

K0benhavns Byrets dom. Brandkassen, likvidator Boris Frederiksen og de delegerede blev saledes 

frikendt, og de sags0gte blev i alt tilkendt kr. 350.000 i sagsomkostninger. Efterfolgende valgte 

modparteme at anmode Procesbevillingsnrevnet om tilladelse til at anke sagen til H0jesteret som 

tredjeinstans. Brandkassen og de 0vrige oprindeligt sags0gte afgav i den forbindelse et h0ringssvar til 

Procesbevillingsnrevnet, ligesom modparteme afgav et yderligere indlreg. F0rst den 25. januar 2024 

afviste Procesbevillingsnrevnet ans0gningen. Sagen har saledes ogsa haft en negativ indvirkning pa 

Brandkassens resultat i 2023, selvom landsretten stadfrestede byrettens dom, og tilkendte Brandkassen 

m.fl. sagsomkostninger. Det var aftalt, at Brandkassen ogsa afholdt udgifteme til den advokat, der

reprresenterer de delegerede under ankesagen.

Likvidatoreme har i 2023 haft et st0rre arbejde med at assistere de delegerede med disses overvejelser 

angaende stiftelsen af en fond ved likvidationens afslutning, og navnlig ift. de juridiske rammer for en 

sadan fond. Arbejdet bygger ovenpa de overvejelser og dmftelser, som de delegerede tidligere har haft. 

Der er i :kets l0b arbejdet med udkast til fondens vedtregter, stiftelsesdokument og forretningsorden. Der 

har vreret afholdt m0de med flere af de delegerede, ligesom der har vreret en vis mrengde korrespondance 

frem og tilbage. De delegerede har derudover unders0gt muligheder for erhvervsdrift og tidshorisonten 

herfor. Det har srerligt vreret med henblik pa at prrecisere fondstypen, herunder efterlevelse af krav for 

fondstypeme samt fordele og ulemper ved fondstyperne hver isrer, fondens formal, uddelinger og 

uddelingsformal samt afklare, hvilken erhvervsdrift fonden forventes at ville fa. Der har i tillreg til dette 

arbejde vreret kontakt til bade Erhvervsstyrelsen, revisor og skatteradgiver. 

Likvidatorerne modtager ikke variable l0nandele som omfattet af Lov om Finansiel Virksomhed, men 

vederlregges i henhold til den medgaede tid. Den tidligere aftalte reducerede timesats opretholdes ved 

likvidators afregning. 

Vederlaget til likvidator Boris Frederiksen vedr0rende selve likvidationen har i 2023 udgjort t.kr. 350 og 

t.kr. 262 vedrnrcndc retssagsforelsc (begge tal ink!. moms), og til likvidator Thomas Weisbjerg har det i

2023 udgjort t.kr. 375 ink!. moms Herudover afholdt Brandkassen de delegeredes omkostninger til

advokat i forbindelse med den anlagte retssag. Reprresentationen af de delegerede har i 2023 ogsa vreret

varetaget af Mazanti-Andersen, hvor likvidator Thomas Weisbjerg er partner, og vederlaget tit Mazanti­

Andersen for retssagsforelsen har i 2023 udgjort t.kr. 190 ink!. moms. Faktureringen er i 2023 fortsat sket

til de takster og rabatter, som de davrerende likvidatoreme i 2017 aftalte. Der henvises ti! note 9 om

administrationsomkostninger, hvor ogsa omkostninger til forelse af retssagerne er medtaget.

Likvidator Boris Frederiksen havde pa statusdagen folgende 0vrige ledelseshverv: 

Danske Insolvensadvokater (bestyrelsesmedlem), Lars Dalsgaard ApS (likvidator), Vestergade 4, Maribo 

ApS (likvidator), Jax Ejendomme ApS (likvidator), LD Equity Invest ApS (likvidator), Stjemeskud 

Media ApS (under tvangsopl0sning}, JIMV A Invest ApS (likvidator}, Blox Construction ApS 

(likvidator), TTP ApS (under tvangsopl0sning), CCL Trading ApS (likvidator), AMICI ApS nu under 

konkurs (likvidator) og Tevi ApS nu under konkurs (likvidator). 

Likvidator Thomas Weisbjerg havde pa statusdagen folgende 0vrige ledelseshverv: 

CALME A/S (bestyrelsesmedlem), Hagen Weisbjerg Holding ApS (direkt0r) og Nordic Fund 

Administration Partners ApS (direkt0r). 
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LEDELSESBERETNING - fortsat 

Kapitalkrav og individuelt solvensbehov 

Selskabet har pr. 31. december 2015 opgjort kapitalkravet til 1.688 t.kr. som folge af selskabets 

begrrensedc st0rrelse og aktivitet, svarende til minimumskapitalkravet pa 1.688 t.kr. svarende til EU­

direktiv krav pa 0,225 mio. euro. Det individuelle solvensbehov pr. 31. december 2015 var fastsat ti! 43,2 

mio. kr., svarende ti! solvensbehovet efter afviklingen af forsikringsvirksomheden 31. december 20 I 4. 

Resultatdisponering 

Likvidatorernc foreslar rcsultatct disponeret saledes: 
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

Generelt 

Arsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med Lov om finansiel virksomhed, herunder 
bekendtg0relse om finansielle rapporter for forsikringsselskaber og tvrergaende pensionskasser. 

Anvendt regnskabspraksis er urendrct fra sidste ar. 

Aktier og forpligtelser er vrerdiansat ti! realisationsvrerdier. 

Resultatopgorelsen 

Prremieindtregter 
Prremieindtregter f.e.r. omfatter bruttoprremier reguleret for forskydning i prremiehensrettelser. 

Posten "Afgivne genforsikringsprremier" omfatter bel0b, forsikringsvirksomheden i regnskabet har bctalt 
ti! cllcr er blcvct gcnforsikringsselskabet skyldige for genforsikringsdrekningen. 

Posten "Bruttoprremier" omfatter bel0b, selskabet i regnskabsaret har modtaget eller faet ti! gode for 
direkte og indirekte forsikringskontrakter, hvis forsikringsperioden er pabegyndt for regnskabsarets 
afslutning. Bruttoprremier opfores med fradrag af ristomerede prremiebel0b, bonus og prremierabatter, der 
ydes forsikringstagere uafhrengigt af skadesforl0bet, samt eksklusive afgifter ti! offentlige mydigheder 
opkrrevet sammen med prremieme. 

Erstatningsudgifter f.e.r. 
Erstatningsudgifter f.e.r. omfatter bel0b, der i regnskabsaret er betalt for forsikringsskader, reguleret for 
rendringer i erstatningshensrettelser om med fradrag af genforsikringsandele. 

Posten "Udbetalte erstatninger" omfatter inteme og eksteme udgifter til besigtigelse og vurdering af 
skademe, udgifter til bekrempelse og begrrensning af indtrufne skader samt 0vrige direkte og indirekte 
omkostninger forbundet med behandlingen af indtrufne skader. Udbetalte erstatninger opfares efter fradrag 
af bel0b, der er modtaget som f0lge af virksomhedens overtagelse af forsikrede vrerdier eller indtrreden i 
forsikredes rettigheder ved erstatningens udbetaling. 

Forsikringsmressige driftomkostninger f.e.r. 

Forsikringsmressige driftomkostninger f.e.r. omfatter de omkostninger, som er forbundet med at erhverve 
og administrere selskabets bestand af forsikringskontrakter, herunder den hertil svarende andel af 
personaleomkostninger, provisioner, markedsfaringsomkosninger, husleje, udgifter til kontorartikler og 
kontorhold samt af- og nedskrivninger pa materielle og immaterielle aktiver. 

Den andel af de forsikringsmressige driftomkostninger, der kan henfores til erhvervelse og fornyelse af 
bcstanden af forsikringskontraktcr, op fares under posten "Erhvervelsesomkostninger". 

Renteindtregter og udbytter mv. 
Renteindtregter og udbytter mv. omfatter renter og rentelignende indtregter af obligationer og andre 
vrerdipapirer. Endvidere opfores under denne post udbytter af kapitalandele. 

Kursreguleringer 

Kursrcguleringer omfatter den samlede vrerdiregulering, 
nettogevinster og nettotab ved salg af aktiver, der henh0rer 
balancen. 

Forrentning af forsikringsmressige hensrettelser 

herunder valutakursregulering, samt 
under gruppen af investeringsaktiver i 

Af det samlede investeringsafkast overfores en beregnet andel ti! forsikringsdriften pa O %. 

9 
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS - fortsat 

Skat 

Skat af arets resultat om fatter aktuel skat af arets skattepligtige indkomst samt arets reguleringer af udskudt 
skat. 
Tilla:g, fradrag og godtg0relser mv. vedrnrende skattebetalingen indgar i finansielle poster. 

Balancen 

Finansielle investeringsaktiver 

B0rsnoterede obligationer og kapitalandele males til dagsva;rdi ud fra lukkekursen pa balancedagen. 
Dagsvrerdien af udtrukne b0rsnoterede obligationer opg0res dog som nutidsvrerdien af obligationeme 
(sredvanligvis kurs pari). 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender males ti! amortiseret kostpris, hvilket sredvanligvis svarer til nominel vrerdi. Der 
nedskrives til nettorealisationsva:rdien med henblik pa at im0dega forventede tab. 

Prremiehensrettelser 

Prremiehensa:ttelserne opg0res som summen af de bel0b, som selskabet inden for hver bestand af 
forsikringer, der drekker samme risici, efter bedste sk0n ma forventes at skulle betale i anledning af 
forsikringsbegivenheder, som ma forventes at finde sted efter balancedagen, og som er drekket af de 
forsikringskontrakter, selskabet har indgaet. 

Prremiehensa:ttelserne udg0r mindst summen for hver enkelt bestand af forsikringer, der drekker samme 
risici, af den for hver enkelt forsikringskontrakt beregnede andel af bruttoprremien, der svarer til den del af 
forsikringsperioden, der forl0ber efter balancedagen. 

Diskontering er uden vresentlig betydning for st0rrelsen af prremiehensrettelseme og foretages derfor ikke. 

Erstatningshensrettelser 
Erstatningshensrettelserne opg0res som summen af de bel0b, som selskabet efter bedste sk0n ma forventes 
at skulle betale i anledning af forsikringsbegivenheder, som har fundet sted indtil balancedagen ud over de 
bel0b, som allerede er beta It i anledning af sadanne begivenheder. 

Erstatningshenlreggelseme opg0res som summen af de forventede erstatningsbel0b og omkostninger efter 
l) en sag-for-sag vurdering af anmeldte forsikringsbegivenheder, der omfatter alle anmeldte
forsikringsbegivenheder,
2) et erfaringsbaseret sk0n over utilstrrekeligt oplyste forsikringsbegivenheder, der har vreret genstand for
sag-for-sag vurdering,
3) et erfaringsbaseret sk0n over anmeldte forsikringsbegivenheder, der ikkc har va:ret genstand for sag-for­
sag vurdering,
4) ct erfaringsbaseret sk0n over forsikringsbegivenhedcr, som er indtruffet inden balancedagen, men som
er uanmeldte pa tidspunktet for regnskabets udarbejdelse.

Erstatningshensrettelserne indeholder endvidere de bel0b, som selskabet efter bedste sk0n ma forventes at 
skulle afholde til direkte og indirekte omkostninger forbindelse med afviklingen af 
erstatningsforpligtelseme. 



ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS - fortsat 

Diskontering er uden va:sentlig betydning for st0rrelsen af erstatningshensa:ttelseme og foretages derfor 
ikke. 

Skat 
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Aktuel skat vedrnrende regnskabsaret og tidligere regnskabsar, i det omfang den ikke er betalt, indregnes 
som en forpligtelse. Er den skat, der er betalt, st0rre end den aktuelle skat for regnskabsaret og tidligere 
regnskabsar, indregnes forskellen som et aktiv. 

Hensa:ttelse til udskudt skat beregnes med 22% af alle midlertidige forskelle, som opstar pa 
anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken pavirker resultatet eller den 
skattepligtige indkomst. 

Er den midertidige forskel negativ, og er det sandsynligt, at den vii kunne udnyttes til at nedbringe den 
fremtidige skat, indregnes et udskudt skatteaktiv. 

Greld 

Ga:ld males til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer ti! den nominelle va:rdi. 



RES UL TATOPG0RELSE FOR 1. JANUAR - 31. DECEMBER 

FORSIKRINGSVIRKSOMHED 

Bruttopra::mier 

/Endring i bruttoprremiehensrettelser 

Pnemieindtregter f.e.r., i alt 

Forsikringsteknisk rente f.e.r., i alt 

Udbetalte erstatninger 

Overdragelse af skadesforpligtelser 

/Endring i bruttoerstatningshensrettelser 

Erstatningsomkostninger f.e.r., i alt 

Erhvervelsesomkostninger 

Administrationsornkostninger 

Forsikringsmressige driftsomkostninger f.e.r., i alt 

FORSIKRINGSTEKNISK RESULT AT 

Renter og udbytter m.v. 

Kursreguleringer 

0vrige renteindtregter 

Renteornkostninger 

Administrationsomkostninger 

i forbindelse med investeringsvirksomhed 

lnvesteringsafkast, i alt 

Note 

2 

3 

4 

5+9 

6 

7 

5+9 

Forrentning og kursregulering af forsikringsmressige hensrettelser 

lnvesteringsafkast efter forsikringstekninsk rente 

Andre indtregter 

RESULTAT F0R SKAT 

Skat 8 

ARETS RESULTAT 

2023 
kr. 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

-972.058

-972.058

-972.058

3.230.705 

8.231.528 

1.009 

-6.982

-151.867

11.304.393 

0 

11.304.393 

0 

10.332.335 

-1.306.954

9.025.381

12 

2022 
t.kr.

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

-628

-628

-628

3.406 

-7.423

0 

-97

-150

-4.264

0 

-4.264

0 

-4.892

0 

-4.892



TOT ALINDKOMSTOPG0RELSE 

Arets resultat 

Anden totalindkomst 

TOT ALINDKOMST 

2023 

kr. 

9.025.381 

0 

9.025.381 

2022 

t.kr.

13 

-4.892

0 

-4.892
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BALANCE PR. 31. DECEMBER 

AKTIVER 

2023 2022 

Note kr. t.kr.

Kapitalandele 42.914.727 13.237 

Investeringsforeningsandele 0 23.634 

Obligationer 51.378.075 47.680 

Andre finansielle investeringsaktiver i alt 94.292.802 84.551 

INVESTERINGSAKTIVER I ALT 10 94.292.802 84.551 

Andre tilgodehavender 201.523 148 

TILGODEHA VEN DER I ALT 201.523 148 

Tilgodehavende selskabsskat 567.894 850 

Udskudt skatteaktiv 0 0 

Likvide beholdninger 2.177.963 2.889 

ANDRE AKTIVER, I ALT 2.745.857 3.739 

AKTIVER I ALT 97.240.182 88.438 
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BALANCE PR. 31. DECEMBER 

PASSIVER 

2023 2022 

Note kr. t.kr.

Garantikapital 2.500.000 2.500 

Sikkerhedsfond 93.366.630 84.341 

EGENKAPIT AL I ALT 95.866.630 86.841 

Prremiehensrettelser 0 0 

Erstatningshensrettelser 0 0 

HENS/ETTELSER TIL FORSIKRING- OG INVESTERINGS-

KONTRAKTER I ALT 0 0 

Skyldig selskabsskat l.126.954

Leverand0rgreld 98.497 111 

Anden ga!ld 148.101 1.486 

Greld i alt 1.373.552 1.597 

PASSIVER I ALT 97.240.182 88.438 

Femlirsoversigt 

Folsomhedsoplysninger 11 

Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser 12 



Saldo 1. januar 2023 

Overfort af ,'irets resultat 

Saldo 31. december 2023 

Udskudt skatteaktiv 

Basiskapital 

Mindstebelob for solvensmargin 

Saldo 1. januar 2022 

Overfort af arets resultat 

Saldo 31. december 2022 

Udskudt skatteaktiv 

Basiskapital 

Mindstebeleb for solvensmargin 

EGENKAPIT ALOPG0RELSE 

Garanti-

kapital 

2.500.000 

0 

2.500.000 

2.500.000 

0 

2.500.000 

Sikkerheds-

fond 

84.341.249 

9.025.381 

93.366.630 

89.232.845 

-4.891.596

84.341.249 

16 

I alt 

86.841.249 

9.025.381 

95.866.630 

0 

95.866.630 

1.688.000 

91.732.845 

-4.891.596

86.841.249 

0 

86.841.249 

1.688.000 



17 

NOTER 

1 Feml\rsoversigt 

1.000 kr. 2023 2022 2021 2020 2019 

Hovedtal 

Bruttoprremieindtregter 0 0 0 0 0 

Bruttoerstatningsornkostninger 0 0 0 0 0 

Forsikringsmressige driftsomk. -972 -628 -1.773 -2.632 -835

Resultat af afgiven forretning 0 0 0 0 0 

F orsikringsteknisk resultat -972 -628 -1.773 -2.632 -835

Investeringsatkast efter forsikrings-
teknisk rente 11.304 -4.264 8.848 -1.086 6.722 

Arets resultat 9.025 -4.892 5.603 -3.980 4.653 

Af10bsresultat 0 0 0 0 0 

Forsikringsmressige hensrettelser, i alt 0 0 0 0 0 

Forsikringsaktiver aktiver, i alt 0 0 0 0 0 

Egenkapital, i alt 95.867 86.841 91.729 86.126 90.106 

Aktiver, i alt 97.240 88.438 93.909 88.029 90.951 

Negletal 

Bruttoerstatningsprocenten NIA NIA NIA NIA NIA 

Bruttomkostningsprocent NIA NIA NIA NIA NIA 

Combined Ratio NIA NIA NIA NIA NIA 

Operating Ratio NIA NIA NIA NIA NIA 

Relativt af10bsresultat 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

Egenkapital forrentning i pct. 9,9% -5,5% 6,1% -4,5% 5,3% 
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NOTER 

2 Bruttoprremieindtregter geografisk fordelt 

Aile policer er opsagt pr. 31. december 2014, og der har ikke va:ret pra:micindta-:gtcr i 2023. 

3 Forsikringsteknisk rente f.e.r. 

Renteafkast af ,frets gennemsnitlige forsikringsma:ssige 
hensa-:ttelser f.e.r. overfort fra investeringsvirksomhed 

4 Erstatninger 

Antal erstatninger 

Gennemsnitserstatning for indtrufne skader i kr. 

Erstatningsfrekvens (antal erstatninger pr. I 00 policer) 

5 Administrationsomkostninger 

Samlet honorar til revisionsvirksomhed for: 

Lovpligtig revision, Christensen Kja:rulff, stat.aut. revisions A/S 

Andre ydelser 

6 Renter og udbytter m.v. 

Renter 

Udbytte af kapitalandele 

2023 

kr. 

0 

0 

0 

0 

68.750 

37.500 

106.250 

668.602 

2.562.103 

2022 

t.kr.

0 

0 

0 

0 

70 

41 

l 11

344 

3.062 

3.230.705 3.406 

Brandkassens formue er placeret i let realiserbare b0rsnoterede va:rdipapirer. Portefoljen har i lighed 

med tidligere ar gennem 2023 va-:ret placeret i aktiver med en bred risikospredning baseret pa radgivning 

fra ekstem professionel formueforvalter. Det er aftalt med formueforvalteren, at selskabets vrerdipapirer 

investeres med en strategisk va:gt pa 30% i likvide aktier, herunder investeringsforeninger, samt ca. 70% 

obligationer, saledes at de finansielle risici anses for passende. I 2023 har der va:ret en taktisk vregt i 

aktier med en andel pa ca. 40-45%, hvilket hovedsageligt skyldes en sta-:rk udvikling for Novo. 

Portefoljen har bade l0bende renteindta-:gter samt udbytter. 



NOTER 

2023 

kr. 

2022 

t.kr.
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7 Kursreguleringer 

Kursreguleringer, andre finansielle investeringsaktiver 

8 Skat af Arets resultat 

Aktuel skat 

Regulering af skat tidligere ar 

Regulering af udskudt skat 

Den effektive skatteprocent kan opg0res saledes: 

Skatteprocent 

Bundfradrag 

Permanente afvigelser 

Regulering af udskudt skatteaktiv 

Effektiv skatteprocent 

8.231.528 

8.231.528 

-1.306.954

0 

0 

-l.306.954

-22,0%

0,0%

22,0%

0,0% 

0,0% 

-7.423

-7.423

0 

0 

0 

0 

-22,0%

0,0%

22,0%

0,0% 

0,0% 

9 Administrationsomkostninger 

I forsikringsmressige driftomkostninger indgar folgende 

omkostninger ti! likvidatorer (bel0bene er inkl. moms): 

Almindelig likvidation 

Retssager, forberedelse og skriftveksling med retterne og parter 

Diverse, udla:g ifm. hovedforhandling 

Tilkendte retsomkostninger 

915.179 

262.356 

480 

-350.000

828.015 

415 

100 

0 

0 

515 

Selskabet har ingen ansatte. Selskabets likvidatorer herunder deres ansatte udforer Iedelsesopgaverne 

mv. Der er saledes ingen srerskilt afl0nning af direktion, bestyrelse eller ansatte med vresentlig

indflydelse.

Det gennemsnitlige antal heltidsbeskreftigede har i 2023 udgjort O mod O heltidsbeskreftigede i 2022. 

Nrertstaende parter er likvidatorerne og disses advokatfirmaer, hhv. Poul Schmith, K0benhavn for Boris 

Frederiksen og Mazanti-Andersen, K0benhavn for Thomas Weisbjerg. 
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NOTER 

10 Andre finansielle investeringsaktiver i alt 

I henhold ti! Bekendtg0relsc nr. 93 7 af 27. juli 2015 om finansielle rapporter for forsikringsselskaber og 

tvrergaende pensionskasser § 95a stk. I ska! det oplyses at b0rsnoterede obligationer og kapitalandele 
males til dagsvrerdi ud fra lukkekursen pa balancedagen. Dagsvrerdien af udtrukne b0rsnoterede 
obligationer opg0res dog som nutidsvrerdien af obligationerne (sredvanligvis kurs pari). 

11 Folsomhedsoplysninger 

Hrendelse Pivirkning af egenkapitalen, t.kr. 

Rentestigning pa 0, 7-1,0 pct. Point -1319 til -1853
Rentefald pa 0, 7-1,0 pct. Point 1162 til 1668 
Aktiekursfald pa 12 pct. 4.017 
Ejendomsprisfald pa 8 pct. I.A

Valutarisiko (VaR 99 pct.) 327 
Tab pa modparter pa 8 pct. I.A

I kolonnen "pavirkning af egenkapitalen" er anfort den samlede effekt, som den pagreldende hrendelse 
vii have pa egenkapitalen efter beregning af hrendelsens samlede indvirkning pa aktiver og forpligtelser. 

Piivirkningen af de enkelte hrendelser i skemaet beregnes ud fra en alt-andet-lige-betragtning ud fra den 
ultimobalance, der er oplyst i regnskabet. Det forudsrettes, at de enkelte hrendelser indtrreder som 
0jeblikkelige begivenheder - og ikke over tid. 

12 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser 

Der er registreret aktiver til drekning af de forsikringsmressige hensrettelser pa 2.249 t.kr. (2022: 2.964 
t.kr. ).

Selskabct har ingcn garantier og 0vrige sikkerhedsstillelser over for tredjemand. 


		2024-04-22T10:18:56-0700
	Agreement certified by Adobe Acrobat Sign




